

Pressemitteilung

23.06.2023

Thomas Büttner ist neuer Geschäftsführer der OEV Online Dienste GmbH

Düsseldorf. Thomas Büttner ist seit dem 15.06.2023 neuer Geschäftsführer der OEV Online Dienste GmbH.

Weiteres Mitglied der Geschäftsführung bleibt Thomas Rechlin. Er ist seit über 20 Jahren in dieser Position und auch weiterhin als Experte für digitale Versicherungslösungen und Innovationen für die Gesellschaft tätig.

Thomas Büttner verfügt über eine langjährige Erfahrung, so war er Geschäftsführer der Gesellschaft für angewandte Versicherungsinformatik (GaVI), einem Gemeinschaftsunternehmen der Versicherungskammer Bayern, der SV Sparkassenversicherung und der Provinzial NordWest. Darüber hinaus hat er in verschiedenen Führungspositionen des Provinzial Konzerns erfolgreich Verantwortung übernommen. Zuletzt war er dort als Bereichsleiter für IT-Governance & zentrale Aufgaben tätig.

Als Sprecher der Geschäftsführung wird Büttner seine umfangreichen Erfahrungen und sein Know-how einbringen, um das Unternehmen weiterzuentwickeln und zu stärken. Er wird in enger Zusammenarbeit mit Thomas Rechlin und dem erweiterten Führungsteam die Strategie der OEV Online Dienste GmbH vorantreiben und die Position der OEV als führender Anbieter für digitale Plattformen und innovative Services innerhalb der Gruppe der öffentlichen Versicherer und darüber hinaus ausbauen.

Wir sind davon überzeugt, dass er die OEV Online Dienste GmbH in eine erfolgreiche Zukunft führen wird.



Seit mehr als 20 Jahren entwickelt die OEV Online Dienste GmbH digitale Lösungen für die Gruppe der öffentlichen Versicherer. Diese Erfolgsstory weiterzuschreiben, die Herausforderungen der Digitalisierung richtig zu interpretieren und die Wachstumspotenziale der OEV-Produkte gemeinsam mit den Kunden auszuschöpfen, das sind die Aufgaben, denen sich Büttner und Rechlin mit ihrem Team stellen werden.

"Ich freue mich sehr darüber, jetzt Teil des Teams zu sein. Meine Hauptaufgabe wird sein, den Erfolg der OEV mit ihrer Innovationskraft für neue Produkte und Anwendungen sicherzustellen und das Unternehmen so in eine erfolgreiche Zukunft zu führen. Ich bin davon überzeugt, dass wir gemeinsam die Wachstumsziele erreichen und die Position des Unternehmens innerhalb der Gruppe der öffentlichen Versicherer weiter festigen werden", so Thomas Büttner über seine neue Aufgabe.

"Mit Thomas Büttner haben wir einen erfahrenen Kenner der öffentlichen Versicherer für die OEV Online Dienste GmbH gewonnen, auf dessen Fachkenntnisse wir vertrauen und von dessen Erfahrungen wir profitieren werden. Ich freue mich sehr auf die Zusammenarbeit und wünsche ihm und uns gemeinsam viel Erfolg für die neue Aufgabe", so Thomas Rechlin, Geschäftsführer der OEV Online Dienste GmbH.

Über OEV Online Dienste GmbH:

Die OEV engagiert sich seit 2001 im Markt für digitale Medienprodukte, Online-Dienste und digitalen Vertrieb. Begonnen haben wir mit Dienstleistungen speziell für Versicherungen. Mittlerweile begleiten wir Unternehmen aus der gesamten Finanzdienstleistungsbranche, die neue Wege im Vertrieb gehen und die digitalen Medien dafür nutzen wollen.

Kontakt:

OEV Online Dienste GmbH Anke Rechlin Telefon: +49 (0)170 6395566 E-Mail: arechlin@oev.de www.oev-online.de